
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279	 Martes 20 de noviembre de 2012	 Sec. III.   Pág. 80690

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
14285 Resolución de 31 de octubre de 2012, de la Secretaría de Estado de Cultura, 

por la que se conceden las ayudas para la promoción del arte contemporáneo 
español, correspondientes al año 2012.

La Orden CUL/2912/2010, de 10 de noviembre, establece las bases reguladoras para 
la concesión de subvenciones públicas en régimen de concurrencia competitiva del 
Ministerio de Cultura (en la actualidad Ministerio de Educación, Cultura y Deporte). 
De acuerdo con ella, por Resolución de 25 de mayo de 2012, de la Secretaría de Estado 
de Cultura, fueron convocadas las ayudas para la promoción del arte contemporáneo 
español, correspondientes al año 2012.

Vistas por el órgano instructor las solicitudes presentadas por las personas y 
entidades que han concurrido a la convocatoria, de acuerdo con lo previsto en el apartado 
undécimo.1 de la Resolución citada, y subsanadas las faltas y acompañados los 
documentos preceptivos, en aplicación del apartado noveno.4 de dicha Resolución.

Vistos los expedientes por la Comisión de Valoración, compuesta de acuerdo con lo 
previsto en el apartado undécimo.3 de la Resolución de convocatoria y reunida al efecto 
en sesión celebrada el día 25 de septiembre de 2012.

Vista la propuesta de resolución definitiva de 3 de octubre de 2012, de la Subdirección 
General de Promoción de las Bellas Artes.

Habiendo sido valoradas las solicitudes con arreglo a los criterios establecidos en el 
apartado Duodécimo de la Resolución de convocatoria, y considerando la solvencia 
artística y profesional, así como la trayectoria de los concurrentes dentro de la actividad 
para la que solicitan ayuda y el interés cultural de las actividades propuestas, dispongo:

Primero.

Hacer pública la composición de la Comisión de Valoración de las Ayudas para la 
promoción del arte contemporáneo español correspondientes a 2012:

Presidente: Don Jesús Prieto de Pedro, Director General de Bellas Artes y Bienes 
Culturales y de Archivos y Bibliotecas.

Vicepresidenta: Doña Begoña Torres González, Subdirectora General de Promoción 
de las Bellas Artes.

Vocales:

Don Enrique de Andrés Ruiz, Jefe del Servicio de Acción Cultural. Dirección General 
de Política e Industrias Culturales y del Libro.

Don Víctor Manuel Antona Val, Jefe de Servicio de Archivos, Museos y Exposiciones. 
En representación de la Comunidad de Castilla-La Mancha.

Don Ferrán Barenblit, Director del Centro de Arte Dos de Mayo (CA2M). En representación 
de la Comunidad de Madrid.

Don Carlos González Barandiarán, Secretario de la Junta de Calificación, Valoración 
y Exportación de Bienes del Patrimonio Histórico Español. Dirección General de Bellas 
Artes y Bienes Culturales y de Archivos y Bibliotecas.

Doña Ana Lería Ayora, Encargada de Museos. En representación de la Ciudad 
Autónoma de Ceuta.

Don Antonio Sánchez Luengo, Jefe del Área de Exposiciones. Dirección General 
de Bellas Artes y Bienes Culturales y de Archivos y Bibliotecas.

Secretaria: Doña Isabel Quintana Jiménez, Consejera Técnica de la Subdirección 
General de Promoción de las Bellas Artes.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
14

28
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279	 Martes 20 de noviembre de 2012	 Sec. III.   Pág. 80691

Segundo.

Conceder ayudas a las personas y entidades que se relacionan en el anexo I de la 
presente Resolución para la realización de las actividades que en el mismo se mencionan 
y en las cuantías que, asimismo, se señalan.

La concesión de las ayudas se hará con cargo a las siguientes aplicaciones 
presupuestarias:

A empresas privadas: 18.11.333B.471: 750.000 euros.
A familias e instituciones sin fines de lucro: 18.11.333B.480: 150.000 euros.

En los supuestos de renuncia a la ayuda concedida o de no aceptación de la misma 
en plazo, el importe de la ayuda que no haya de ser recibido por los beneficiarios referidos 
en el anexo I será concedido a los suplentes relacionados en el anexo II de la presente 
Resolución de concesión, siguiendo el orden de prelación establecido en el mismo. En 
este caso, la concesión de la ayuda será notificada individualmente a los solicitantes 
incluidos en el anexo II. Estos solicitantes dispondrán de un plazo de diez días a partir de 
la recepción de la notificación de la concesión para aceptar la ayuda por escrito. De no 
aceptarse la ayuda en dicho plazo se entenderá que renuncia a la misma.

Tercero.

Se fija el 31 de enero de 2013 como fecha límite para ejecutar todas las actividades 
objeto de la ayuda.

Cuarto.

Se deniegan el resto de las solicitudes, dada la limitación del crédito presupuestario, 
en aplicación de los criterios recogidos en el acta de la Comisión de Valoración que se 
encuentra a disposición de los interesados en la Dirección General de Bellas Artes y Bienes 
Culturales y de Archivos y Bibliotecas (plaza del Rey, 1, 28071 Madrid).

Quinto.

Esta resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo de la 
Audiencia Nacional, conforme a lo establecido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa y artículo 66 de la 
Ley Orgánica 6/1985 del Poder Judicial, en la redacción dada por la Ley Orgánica 4/2003, 
de 21 de mayo, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de su 
notificación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998.

Asimismo, la presente Resolución podrá ser recurrida potestativamente en reposición, 
en el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo 
dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en 
la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 31 de octubre de 2012.–El Secretario de Estado de Cultura, José María 
Lassalle Ruiz.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
14

28
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279	 Martes 20 de noviembre de 2012	 Sec. III.   Pág. 80692

ANEXO I

Ayudas para la promoción del arte contemporáneo español (año 2012)

Aplicación presupuestaria: 18.11.333B.471

Expediente Beneficiarios NIF/CIF Título del proyecto
Importe

–
Euros

34/40 3 Punts Galería, SL.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            B60675741 Preview Berlín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    5.000,00 
27/29 Adelantado Berlanga, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   19481314S Zona Maco. México Arte Contemporáneo . . . . . . . . . . . . . .               5.000,00 
92/119 ADN Art Space, SL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             B64083850 Volta Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 

110/648 Alba Cabrera, SL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               B96427646 Just Mad MIA. Miami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               4.000,00 
436/547 Álvarez Costa, Emilio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           46117910N Frieze Art Fair (Freize Master) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        7.000,00 
504/626 Álvarez Fernández, Miguel Francisco . . . . . . . . . . . . . . .               50870946Y Programa Sound-in para nuevos creadores artísticos  . . . .     6.000,00 
159/216 Amelia Arte, SL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                B84096528 PINTA, Londres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   5.000,00 
554/685 Arce Bueno, Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             20188906N Producción de obra para exposición Renoval Assignments 4.000,00 
136/182 Art Madrid Feria, SL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            B86484797 Art Madrid Arte Contemporáneo. Organización . . . . . . . . . . 12.000,00 
106/144 Art Fairs, SL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  B85632412 JUSTMAD. Feria de Arte Emergente. Organización . . . . . .       12.000,00 
182/243 Arte Distrito 4, SL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              B82431743 Zona Maco. México Arte Contemporáneo . . . . . . . . . . . . . .               5.000,00 

54/67 Artedardo, SL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 B70025861 Asistencia a la Feria Internacional Arte Lisboa . . . . . . . . . . . . .              2.000,00 
342/439 Arteglobalco SL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                B83743161 «Diálogos» Exposición itinerante de videoarte de Eugenio 

Ampudia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      4.000,00 
9/9 Artgrafic, S.A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 A08324519 Art Basel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        7.000,00 

508/631 Artnueve Galería De Arte, SL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     B73150864 Art Basel Miami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   7.000,00 
91/118 Astarté Iniciativas Artísticas, SL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   B80970767 SCOPE Basel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    5.000,00 
31/33 Ave del Arte, SL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                B81806234 Art Bruselas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      5.000,00 

481/598 Baños Zapata, Ángeles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          08751564H Just Mad MIA. Miami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               4.000,00 
543/673 Barcelona Art Galeries, SL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       B63427868 AAF The Affordable Art Fair Bruselas . . . . . . . . . . . . . . . . .                  5.000,00 
431/541 Barrio de Alarcón, Carolina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       48807301J VOLTA Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     5.000,00 
109/150 Bayel Arte, SL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 B84660059 Zona Maco. México Arte Contemporáneo . . . . . . . . . . . . . .               5.000,00 

3/3 Bejarano Coca, Diana Carolina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    43098425J Exposiciones en China: Melting Snow y Desnudando a Eva 3.000,00 
536/665 Belinchón Hueso, Sergio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         24355074Y Exposición de obra «Adiós Amigo» en Berlín. Reproducción 

de 10 fotografías y edición de catálogo  . . . . . . . . . . . . .              5.000,00 
259/340 Benítez González, María Elba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    42732243Z Art Basel Miami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   7.000,00 
161/228 Berlín Miravete, María Blanca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     50276077D MIA Milan Image Art Fair . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            4.000,00 

63/81 Brancusi de Zigia Investment, SL . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  B83933960 Pulse New York . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   5.000,00 
245/712 Brita Prinz Arte, S.A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             A78298775 AAF The Affordable Art Fair Londres, primavera . . . . . . . . .          5.000,00 
302/393 Burgueño López, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          72054079R «Paleofoam» Proyecto artístico didáctico . . . . . . . . . . . . . .               6.000,00 
289/376 Calvo Vicente, María Adoración  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   02074712C Just Mad MIA. Miami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               4.000,00 

56/69 Cámara Oscura Galeria de Arte, SL . . . . . . . . . . . . . . . .                B84874874 Scope Basel 2012 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 5.000,00 
60/75 Cano Darder, Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         43143333W Artefiera Bologna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  5.000,00 

208/280 Carrasco García, Nuria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          28862245M Wall in progress. Producción de obra . . . . . . . . . . . . . . . . .                  5.000,00 
59/74 Carreras Múgica, SL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            B82162751 SP Sao Paulo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    5.000,00 
48/58 Castellano Hernández, María del Pilar . . . . . . . . . . . . . .              11769443K VOLTA Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     5.000,00 

570/705 Centro de Enseñanza Universitaria Sek, S.A. . . . . . . . . .          A79336947 Visual arts in education. Proyecto de intervención e 
investigación en la enseñanza y la educación de las 
artes contemporáneas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           6.000,00 

200/271 Conde Peidro, Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            39691560T Cualquier lugar es otro lugar. Fase II  . . . . . . . . . . . . . . . . .                  4.000,00 
20/22 Cornejo Curros, Alberto Manuel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   11690146M The Affordable Art Fair Londres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       5.000,00 

284/368 Cravan Gestión Cultural, SL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      B10375624 Ch. Aco. Chile Arte Contemporáneo . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   5.000,00 
365/465 De la Fuente Triana, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    12736503T Arte Bo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 
403/508 Democracia 13 de Mayo, SL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      B84873991 PIGS. Producción audiovisual del contexto social y político 

de los denominados países PIGS (Portugal, Irlanda, 
Italia, Grecia y España) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           6.000,00 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
14

28
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279	 Martes 20 de noviembre de 2012	 Sec. III.   Pág. 80693

Expediente Beneficiarios NIF/CIF Título del proyecto
Importe

–
Euros

209/283 Diego Alonso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  X8247626X MIA Milán Image Art Fair . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            4.000,00 
194/262 Diehl López, Victoria Eugenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     53161939S Producción fotográfica para posterior exposición . . . . . . . .         4.000,00 
86/109 Dolz Mestre, María Pilar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         18852603D The Solo Project Basilea . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            5.000,00 

202/273 Doménech Jordá, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        39632711P The Armory Show . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 6.000,00 
482/601 Dumaca, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 B59879775 The Armory Show . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 6.000,00 

51/62 Efesto Ocho Arte, S.L . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           B85997260 Just Mad MIA. Miami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               4.000,00 
226/303 Elcohete Arte Contemporáneo, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . .                B84905744 Frieze Art fair . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     7.000,00 
98/130 Elvira González, SL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             B80455900 Art Basel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        7.000,00 

227/304 Espacio de Arte Contemporaneo Diez y 7, S.L.  . . . . . . .       B64198807 SWAB Barcelona 2012 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             12.000,00 
451/565 Espacio de Arte Ocho Diez, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   B47690888 Just Mad MIA. Miami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               4.000,00 
437/549 Espai, 292, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                B62180302 The Armory Show . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 6.000,00 
105/143 Espaivisor Valencia, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         B98216708 FRIEZE Masters  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  7.000,00 
498/620 Establecimientos Doudman, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  B57209801 Just Mad MIA. Miami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               4.000,00 
371/474 Establiments Maragall, SA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A08022303 Just Mad MIA. Miami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               4.000,00 
569/704 Estelacaeli, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               B39636253 Arte Lisboa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      4.000,00 
103/136 Euxenita Dieciséis, SL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          B84645639 !se mueve! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       4.000,00 

17/88 Galería Álvaro Alcázar, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B83916163 Arte Lisboa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      4.000,00 
162/218 Galería Bacelos, SL Unipersonal  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  B27733021 Arte Bo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 

53/66 Galería de Arte Aurora, SL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       B30429591 KIAF. Corea International Art Fair . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     6.000,00 
19/20 Galería de Arte Juana de Aizpuru, SL . . . . . . . . . . . . . . .               B41155466 Art Basel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        7.000,00 

560/691 Galería de Arte Saro León, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   B35281666 KIAF Corea International Art Fair  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     6.000,00 
335/639 Galería de Arte SCQ, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        B15585490 Art Cologne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      5.000,00 

61/77 Galería Fernando Pradilla, SL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     B86003779 FIA. Caracas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     5.000,00 
68/87 Galería Fúcares, SL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            B83169995 Zona Maco. México Arte Contemporáneo . . . . . . . . . . . . . .               5.000,00 
33/39 Galería Futura Arte Contemporáneo, S.L. . . . . . . . . . . . .           B84185685 Paris Photo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      6.000,00 
32/36 Galería Gráficas La Caja Negra Ediciones, SL . . . . . . . .        B82081928 Zona Maco. México Arte Contemporáneo . . . . . . . . . . . . . .               5.000,00 
26/28 Galería Heinrich Ehrhardt, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    B84923424 Zona Maco. México Arte Contemporáneo . . . . . . . . . . . . . .               5.000,00 
30/32 Galería Kreisler, SL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             B28625291 Art Miami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        5.000,00 
52/64 Galería Leandro Navarro, SL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     B83614693 Art Basel Miami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   7.000,00 

167/224 Galería Maior, SL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              B07687775 Art Cologne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      5.000,00 
264/346 Galería Múltiple, SL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             B84285352 AAF The Affordable Art Fair Londres - Otoño . . . . . . . . . . .            5.000,00 
455/570 Galería PM8 S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               B36961779 Artissima . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        5.000,00 

42/51 Galería Rafael Ortiz, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        B91071183 PINTA. Londres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   5.000,00 
15/16 Galería Raquel Ponce, SL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       B80097074 Zona Maco. México Arte Contemporáneo . . . . . . . . . . . . . .               5.000,00 
57/71 Galería Selon, SL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              B82731662 Just Mad MIA. Miami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               4.000,00 
73/94 Galeria Summers, SL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           B84494913 AAF The Affordable Art Fair Londres . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   5.000,00 

366/468 Galería Valid Foto BCN, SL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       B65106890 Mia Milán Image Art Fair . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            4.000,00 
122/166 Garcerá Ruiz, Francisco Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    19102024H Exposición en el Centro de Arte de Palermo . . . . . . . . . . . .             3.000,00 
119/162 García Alcaraz, Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          22920616N Just Mad MIA. Miami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               4.000,00 
201/272 Gómez Aragón, Ruth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            44911110E Exposición de animación, dibujo y fotografía en la sala 

Espace Cinko de París . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           3.000,00 
6/6 González Naranjo, Francisco Javier . . . . . . . . . . . . . . . .                78467835T Exposición individual en el Museo de Arte Contemporáneo 

de Chile . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       3.000,00 
154/208 Grabado y Edición, SL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          B84594894 Art Basel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        2.000,00 

36/45 Griera Padrosa, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          46673764W La bandera en la cima. Proyecto multidisciplinar  . . . . . . . .         3.000,00 
67/85 Guillermo de Osma, SL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          B81140717 FIAC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           7.000,00 

510/633 Herrera Martínez, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         22133411M Paisaje en el nuevo occidente. «Límites, fricciones, 
invasiones y catástrofes» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         3.000,00 

215/289 Imaginart-Gallery, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          B65106767 Art Summit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       6.000,00 
395/500 Imperfect Works  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               J86428497 Las flores del mal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 3.000,00 

40/49 Industrias Artísticas Madrileñas, S.A.  . . . . . . . . . . . . . . .               A78318318 Art Hong Kong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    6.000,00 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
14

28
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279	 Martes 20 de noviembre de 2012	 Sec. III.   Pág. 80694

Expediente Beneficiarios NIF/CIF Título del proyecto
Importe

–
Euros

117/160 Inver Kalos Sa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 A28922003 Paris Photo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      6.000,00 
397/502 Jiménez García, Antonio Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   29796301P Arte Lisboa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      4.000,00 
260/341 Jose de la Mano Galeria de Arte, SL . . . . . . . . . . . . . . . .               B84061894 PINTA. Londres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   5.000,00 
88/111 José Martínez Calvo y Luis Antonio Valverde Espejo, CB E82742925 Zona Maco. México Arte contemporáneo . . . . . . . . . . . . . .               5.000,00 

446/560 Kir Royal Photo Gallery & Studio Valencia, SL . . . . . . . . . .           B98352354 Berlinner - Liste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   5.000,00 
197/268 Lara Garzas, María de la Merced . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  70573539V Exposición individual el Londres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      3.000,00 
191/256 Las Jaras de San Rafael, SA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A28285146 Top Twentyfive - Casablanca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         4.000,00 
499/621 López Cuenca, Rogelio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          24891299D No/w/here. Valparaíso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              4.000,00 
83/106 López Ruido, María Luz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         34962747X Al-Razi. Relatos sobre/desde la enfermedad mental y 

crítica postcolonial en tiempos de cambio  . . . . . . . . . . .            5.000,00 
115/157 M. Correas Galería, SL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          B85792919 AFF The Affordable Art Fair Londres Battersea marzo . . . .     5.000,00 
297/388 Márquez Lerín, Silvia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           24363652M Proyecto para exposición individual en Alemania . . . . . . . .         3.000,00 
340/437 Marsans Navarro, Alicia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46136796S Exposición Hde de Nápoles  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         4.000,00 
531/660 Martinez del Tell, María Begoña  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   21437053H Top Twentyfive Casablanca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          4.000,00 
97/127 Masdearte Contenidos Digitales, S.L. . . . . . . . . . . . . . . .               B86167822 Art Basel Miami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   2.000,00 

212/286 Meseguer Mayoral, Rosell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       52989620N El asedio del paisaje. Residencia artística en el norte de 
Chile  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         8.000,00 

171/229 Mora Pérez, Guillermo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09030112J Producción de obra para exposición . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   3.000,00 
221/295 Muller Schatzel, Helga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 00229243W Art Basel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        7.000,00 
311/405 N2 Galería Lassaletta y Carulla, SCP . . . . . . . . . . . . . . .               J63955868 Scope Basel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     5.000,00 
195/263 Nave Silvestre, Eduardo Jacinto . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   24368125Q Exposición y difusión del proyecto expositivo «A la hora y 

en el lugar» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    10.000,00 
24/26 Neilson, Jack Arthur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X3126162W India Art Fair 2012 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 6.000,00 

458/573 Nogueras Blanchard, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        B63293492 Art Basel Miami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   7.000,00 
295/385 Nuriart, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   B33870163 Arte Bo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 

22/24 Omnium Ars S.L  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               B64531569 The Affordable Art Fair Bruselas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      5.000,00 
486/607 Orcajo Maroto, Félix  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            12324678J Realización de una intervención artística dentro del paisaje 

rural castellano: «Paisaje con Land-Rover» . . . . . . . . . .           3.500,00 
558/689 Ortega López, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          46231597X Demagogia y propaganda en el arte, exposición en galería 

Klaus and Elisabeth Thoman (Insbruck/Viena) . . . . . . . .         5.000,00 
281/365 Pardo Pérez, Tania  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             04602948G Retando a la suerte. Trece fotógrafos, trece comisarios, 

trece exposiciones y un colectivo . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   10.000,00 
12/13 Parra Pérez, Carolina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           34819526X Zona Maco. México Arte Contemporáneo . . . . . . . . . . . . . .               5.000,00 

305/398 Paz y Comedias, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           B97390686 PINTA. Londres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   5.000,00 
93/123 Polígrafa Obra Gráfica, SL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       B59533976 Art Basel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        7.000,00 

306/400 Primer Crit, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                B60046810 Scope New York  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  5.000,00 
196/264 Proyecto Arte Galería, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       B85198349 Scope Basel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     5.000,00 
82/105 Punto 23, SL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  B86010105 Top Twentyfive Casablanca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          4.000,00 

206/277 Racionero Núñez, Raquel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        52877835F Creación de un portal web llamado «Contemplart. 
Herramienta para la conservación de la cultura visual. 
Tratamiento, montaje y exhibición de obras de arte . . . .     6.000,00 

563/702 Raiña Lupa, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               B64004450 París Photo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      6.000,00 
13/14 Ramos-Argüelles Bellotti, Magdalena . . . . . . . . . . . . . . .               31826667A Arte Bo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 

438/552 Rodríguez Fernández, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71430103S Red transibérica de Espacios Culturales Independientes. 
Difusión on line . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 3.000,00 

46/55 Romano, Gustavo Daniel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        Y1361000N Proyecto IP Potery v3.0 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             5.000,00 
445/559 Romero Martín, Julián Vicente  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    22576922F Arte Lisboa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      4.000,00 
138/185 Rompar Contemporary Art, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   B86142775 Frieze Art fair. Frieze Master . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         7.000,00 
145/193 Rosa Olivares y Asoc.iados, SL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   B82218694 Zona Maco. México Arte Contemporáneo . . . . . . . . . . . . . .               2.000,00 
203/274 Sáenz Milián, Inmaculada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        73260049N Chico conoce chica. Producción de dibujos y pinturas . . . .     4.000,00 
423/530 Sánchez Lamadrid Rey, Juan Carlos  . . . . . . . . . . . . . . .               27304849P Arte Lisboa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      4.000,00 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
14

28
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279	 Martes 20 de noviembre de 2012	 Sec. III.   Pág. 80695

Expediente Beneficiarios NIF/CIF Título del proyecto
Importe

–
Euros

266/348 Santa Bárbara Morera, Carlota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    25179576G Quiero tener un millón de amigos/ I want to have a millon of 
friends. Exposición  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              4.500,00 

313/408 Santos Díez, Rosa María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        25124321H Top Twentyfive Casablanca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          4.000,00 
333/429 Santos Rodero, María Luz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09805247W Dymasion [BookArt] Map Atlas sobre publicaciones de Arte 

Contemporáneo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                5.000,00 
247/325 Sarramián Bernal, Julio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          16564797J Exposición: «Naturaleza transfronteriza» en el Parlamento 

europeo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       6.000,00 
128/172 Sicart Batet, Ramón  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            39659218L Art Miami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        5.000,00 
407/551 Silió Cervera, Juan  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             13783448P Arte Lisboa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      4.000,00 
382/486 Steegmann Mangrané, Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    38128693Y Exposición en Krannerk Art Museun de la Universidad de 

Illinois y posterior itinerancia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       4.000,00 
224/299 Talens Pardo, Anna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             20441593K European Glass context Dinamarca . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   5.000,00 
107/147 Tasneem, Art And Desing, SL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     B63888192 Art Summit (India) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 6.000,00 
528/655 Tesitniv, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  B57388084 Art HK Hong Kong International Fair . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   6.000,00 
102/134 Travesía Cuatro, SL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            B85463222 Zona Maco. México Arte Contemporáneo . . . . . . . . . . . . . .               5.000,00 
90/114 Trinidad Cuban Art, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         B85360436 Just Mad MIA. Miami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               4.000,00 

239/317 Uriel Fernández, Belén . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          52478025Y Residencia artística de 3 meses en el International Studio & 
Curational Programe (ISCP) Nueva York . . . . . . . . . . . .             4.000,00 

193/259 Valle Ortí, S.L.N.E . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              B98220122 Zona Maco. México Arte Contemporáneo . . . . . . . . . . . . . .               5.000,00 
205/276 Vences y Amunarriz, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        B86468089 Open Studio. Proyecto para la difusión y promoción del arte 

contemporáneo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 5.000,00 
124/168 Vidal Pelfort, Alonso Marcelino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    39640443N Arte Lisboa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      4.000,00 
388/492 Vilanova Juncadella, Oriol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        39356734P Residencia de artista en París . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,00 
378/482 Ylhy Artspace, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             B98453210 SH Contemporary Art Fair . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           6.000,00 

      Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                                           750.000,00

Aplicación presupuestaria: 18.11.333B.480

Expediente Beneficiarios NIF/CIF Título del proyecto
Importe

–
Euros

356/454 Ass. Moviment d´Alliberament Digital . . . . . . . . . . . . . . .               G63771687 Punto y Raya Junior 2012 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           6.000,00 
370/473 Art Barcelona-Asoc.iacion de Galerías . . . . . . . . . . . . . .              G58867862 Pre-Temporada joven. Exposiciones en formato breve de 

artistas jóvenes en las galerías asociadas a Art 
Barcelona  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     4.000,00 

462/577 Art Motile Asoc.. Cultural . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         G65461386 Actividades de apoyo a la movilidad territorial e 
internacional de los artistas visuales españoles . . . . . . .        4.000,00 

55/68 Art Tech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      G84439892 NOMA.NET BRIC + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                5.000,00 
108/149 Artistas Visuales Asoc.iados de Madrid (AVAM) . . . . . . .       G81539504 Madrid Procesos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  5.000,00 

62/79 Asoc. Acción Mad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              G81794844 Acción!MAD12 - IX Encuentro Internacional de Arte de 
Acción . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        3.000,00 

374/478 Asoc. Artístico-Cultural y de Desarrollo Kaldarte . . . . . . G27759984 Kaldarte, NO - NEXO 15.ª Edición  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    4.000,00 
487/608 Asoc. El Cíclope Mecánico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       G91695718 La balada del cíclope. Ciclo de proyecciones de fotografía 

de autor 2012  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  3.000,00 
146/194 Asoc. Hablar en Arte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            G83170027 Programa de residencias para comisarios Curators’ 

Network . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       4.000,00 
207/282 Asoc. Pensart Cultura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           G85608628 Art Clinic 2012 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    5.000,00 
116/159 Asoc. Sociocultural Triplica Equipo (A.S.T.E.) . . . . . . . . . . .            G86260205 Masquelibros. I Feria Internacional de libro de artista . . . . .      6.000,00 
74/95 Associacio Amics del Videoart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    G64060122 Feria Loop & Screen festival . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         5.000,00 

473/589 Associació Hamaca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             G64267065 Primera antología del videoarte español . . . . . . . . . . . . . . .                4.000,00 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
14

28
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279	 Martes 20 de noviembre de 2012	 Sec. III.   Pág. 80696

Expediente Beneficiarios NIF/CIF Título del proyecto
Importe

–
Euros

518/644 Associació Promotora del Centre de Cultura de les 
Dones Francesca Bonnemaison . . . . . . . . . . . . . . . . .                 G62607163 Laboratorio de Performance. La BonneFormancia . . . . . . .        6.000,00 

16/17 Entrefotos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    G83251181 Entrefotos 2012 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   6.000,00 
21/23 Fundació Privada Apel.les Fenosa . . . . . . . . . . . . . . . . .                 G43549195 Exposición centenario de Antoni Clavé . . . . . . . . . . . . . . . .                 4.000,00 

254/333 Fundación Colección ABC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       G84766781 Ilustrísima 2012. Mercado de dibujo e ilustración . . . . . . . .         4.000,00 
277/360 Fundación Cultural COAM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G79993796 Semana de la arquitecura en Madrid. Divulgación y difusión 

de la arquitectura de Madrid del siglo XX . . . . . . . . . . . .             4.000,00 
404/509 Fundación Antonio de Nebrija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     G78540549 Nuevas formas de creación: del videoarte al mediart . . . . .      3.000,00 
480/597 Fundación Centro de Arte Contemporáneo de Huarte . .

G31876105 TED012. Tecnotrakitina. Laboratorio de experimentación 
lúdica, intercambio y creación de las nuevas tecnologías 
en su aplicación al arte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           6.000,00 

241/319 Fundación Francisco Giner de los Ríos  . . . . . . . . . . . . .             G78054103 Exposición de fotografía «Una geografía de la Institución 
Libre de Enseñanza  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             5.000,00 

238/463 Fundación Helga de Alvear . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       G06493217 Programa de Promoción y Formación Juegos del Lenguaje. 
El arte de Nuestro Tiempo. Exposición . . . . . . . . . . . . . .               4.000,00 

323/419 Fundación Laxeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              G36852358 Entre Mares II  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    4.000,00 
347/444 Fundación Mainel de la Cdad Vciana . . . . . . . . . . . . . . .               G96041744 XVII Coloquios de cultura Visual Contemporánea 2012 . . .    4.000,00 

7/7 Fundación Mosis-Modelos y Sistemas: Arte y Ciudad  . .  G85566545 YANS & RETO-festival español de arte contemporáneo en 
Nueva York . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    5.000,00 

421/527 Fundación Museo Salvador Victoria . . . . . . . . . . . . . . . .                G44230696 Exposiciones temporales de la Fundación Museo Salvador 
Victoria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       6.000,00 

506/628 Fundación Patio Herreriano de Arte Contemporáneo 
Español de Valladolid  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         G47465976 Proyecto expositivo Marina Núñez . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    6.000,00 

513/637 Fundación Uncastillo Centro del Románico  . . . . . . . . . .          G50747013 Encuentra cinco villas. Encuentro internacional de artistas 
durante cinco días en Uncastillo . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    3.000,00 

150/200 Fundación Valentín de Madariaga y Oya  . . . . . . . . . . . .            G91287334 Perspectivas y Variaciones en la Fotografía Andaluza de 
Hoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          6.000,00 

37/46 Fundación Yehudi Menuhin España . . . . . . . . . . . . . . . .                G82260282 Exposición Diálogos - Arte Contemporáneo - Arte infantil . .   4.000,00 
211/285 In-Sonora Muestra de Arte Sonoro e Interactivo . . . . . . .       G85194918 In-Sonora VII Muestra de arte Sonoro Interactivo . . . . . . . .         4.000,00 
181/241 Latitudes 21 Asoc. Cultural . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       G21464623 Latitudes. Festival Internacinal de Fotografía . . . . . . . . . . .            4.000,00 
147/196 Mujeres en las Artes Visuales Contemporáneas . . . . . . .      G85709095 Festival Miradas de Mujeres 2013 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,00 

      Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                                           150.000,00 

ANEXO II

Relación de suplentes de las Ayudas para la promoción del arte contemporáneo 
español (año 2012)

Aplicación presupuestaria: 18.11.333B.471

Expediente Suplentes NIF/CIF Título del proyecto
Importe

–
Euros

65/83 Haro Gómez, Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             23215169G Exposición individual «Ways of an unruly man» . . . . . . . . .          5.000,00
70/91 Cajarabille Bonilla, María Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  76245022E RAZA. Sueño de una tarde dominical en la Alameda 

Central. Instalación de Maite Cajaraville . . . . . . . . . . . . .              5.000,00
80/102 Senra Barja, Andrés  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            05275341S EUROPA work in progress  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          5.000,00
87/110 Fresneda Casado, Francisco Javier . . . . . . . . . . . . . . . .                03898440D SOMASUMMER 2012 taller de producción crítica de arte 

contemporáneo en México . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        3.000,00
126/170 Terrones Reigada, Álvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        20460511X Rencontre International D´Art Performance Quebec . . . . . . 4.000,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
14

28
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279	 Martes 20 de noviembre de 2012	 Sec. III.   Pág. 80697

Expediente Suplentes NIF/CIF Título del proyecto
Importe

–
Euros

152/205 Diavolo Producción Cultural, SL . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   B21310321 &#65533;SCAPESOUND-LANDSCAPE&#65533; (sonidos 
generados en y con la naturaleza) SIERRA centro de 
arte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          5.000,00

219/293 Pividal García, Francisco Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   22990005X Producción de una serie de 9 piezas: politografía + 
intervención . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    3.000,00

270/352 Guzmán Pastor, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          02534070E Islandia. Espacio abierto de creación colectiva 
internacional. Residencia de artistas  . . . . . . . . . . . . . . .                5.000,00

343/440 Alonso de la Sierra, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        31258329H Artistas en residencia en New Delhi. Producción, desarrollo 
y exhibición del proyecto «Buildrem: we build, we 
dream»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       3.000,00

363/461 Moreno Castrillo, Aída . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           30695068G Organización de eventos de Arte de acción o performance 
en el espacio artístico Artpotheek . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   4.000,00

384/488 Ruiz Montserrat, Francesc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       38109758T SUKIA: una investigación sobre la distribución del cómic 
erótico italiano de los 70 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          5.000,00

390/495 Videoartworld, SL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              B64555220 II Concurso Internacional Imagery Dimension . . . . . . . . . . . 5.000,00
430/539 Moreno Teva, María Linarejos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     50852972H Exposición individual en Desantos Gallery, Houston  . . . . .      5.000,00
444/558 Canela Claver, Juan Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       18164364E Radiobucket. Recipiente para la difusión de la creación 

artística contemporánea que funciona como acumulación 
y mezcla de materiales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           5.000,00

545/676 Inartia Logística Cultural, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     B85829901 Participación de 5 artistas españoles en Spoleto Festival Art  .  3.000,00

      Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                                           65.000,00

Aplicación presupuestaria: 18.11.333B.480

Expediente Suplentes NIF / CIF Título del proyecto
Importe

–
Euros

165/221 Fundación Ankaria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             G85736379 Nuevos modelos de gestión. Museos y Centros de Arte 
Contemporáneos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                4.000,00

273/356 Asoc. de Empresas Mercantiles del Centro Comercial 
Arturo Soria Plaza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            G79305819 FLECHA: Feria de liberación de espacios comerciales  . . .    8.000,00

275/358 Asoc. de Fotógrafos Profesionales de España . . . . . . . .        G58331687 Exposición 20 aniversario Premios LUX . . . . . . . . . . . . . . .                8.000,00
280/363 Arquiberia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    G86233210 Traducción de la exposición «Teoría y Práctica: Arquitectura 

para el S. XXI para su itinerancia en Asia . . . . . . . . . . . .             6.000,00
463/578 Fundació Privada AAVC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         G63157655 Acciones de promoción de los artistas residentes en 

Hangar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       4.000,00

      Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                                           30.000,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
14

28
5

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-11-19T23:53:04+0100




